requerer o que se segue: 

A parte autora alegou em sua peça vestibular que foi vítima de acidente automobilístico, restando 

permanentemente inválida, pleiteando em juízo uma suposta diferença do valor indenizatório liquidado na 

esfera administrativa, qual seja R$ 1.012,50 (UM MIL E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Em sede administrativa e conforme dita o boletim de atendimento médico anexado aos autos, restou 

demonstrado que a lesão se deu somente no 1º pododáctilo direito, sem afetar a totalidade do pé direito. 

Ocorre que o ilustre perito elabora o presente laudo pericial constatando lesão no pé e não nos dedos, como